
 

   

Výroční zpráva  
o činnosti a hospodaření za rok 2022 



 

 2 

 

Cesta integrace, o.p.s. 

Sídlo: Masarykovo náměstí 6/17 

251 01 Říčany 

IČO: 26619032 

Nejsme plátci DPH 

  

 

Telefon: 312 315 287, 728 677 285 

E- mail: info@cestaintegrace.cz  

Internet: http://www.cestaintegrace.cz/ 

Společnost zapsána od 23.12.2013 v rejstříku obecně prospěšných společností v oddílu O, vložce číslo 1346 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo bankovního účtu: 1303277001/5500 

ID datové schránky: rej83sj 

 

 

 

 

  

 

Občanská poradna Mnichovice  

Pracoviště: Masarykovo nám. 83, 251 64 Mnichovice  

Telefon: 774 780 107, 312 315 284  

Email: poradnamnichovice@cestaintegrace.cz 

 

Občanská poradna Benešov  

Pracoviště: Masarykovo nám.1, 256 01 Benešov u Prahy  

Telefon: 774 780 107, 312 315 284  

Email: poradnabenesov@cestaintegrace.cz 

 

Občanská poradna Praha Uhříněves– dluhové poradenství  

Pracoviště: Nové Náměstí 1250, 104 00 Praha 22 Uhříněves  

Telefon: 774 780 107, 312 315 284   

Email: poradnapraha@cestaintegrace.cz 

Klub Cesta 

Pracoviště: Na Obci 2049/9, 251 01 Říčany 

Telefon: 774 780 541  

Email: klubcesta@cestaintegrace.cz  

 

Centrum primárních programů 

Pracoviště: Na Obci 2049/9 / Masarykovo nám. 6/17,  

251 01 Říčany 

Telefon: 774 780 540       

Email: centrumprevence@cestaintegrace.cz         

 

Občanská poradna Říčany   

Pracoviště: Masarykovo nám. 6/17, 251 01 Říčany  

Telefon: 774 780 107, 721 516 274, 312 315 284   

Email: poradnaricany@cestaintegrace.cz 

mailto:info@cestaintegrace.cz
http://www.cestaintegrace.cz/
mailto:poradnamnichovice@cestaintegrace.cz
mailto:poradnabenesov@cestaintegrace.cz
mailto:poradnaricany@cestaintegrace.cz
mailto:klubcesta@cestaintegrace.cz
mailto:centrumprevence@cestaintegrace.cz
mailto:poradnaricany@cestaintegrace.cz


 

 3 

 

 

KDE PŮSOBÍME VE STŘEDOČESKÉM KRAJI A V PRAZE 
Cesta integrace, o.p.s.  působí  a má kontaktní pracoviště v těchto městech: 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

Cesta integrace, o.p.s.  působí  terénní formou v těchto městech či obcích Středočeského kraje: 

 

 

 

 

 

Kunice 

Světice 

Velké Popovice 

Strančice  

Senohraby 

Mnichovice 

Říčany 

Benešov 

Kladno 

Slaný 

Neveklov 

Čestlice 

 

Říčany 

Masarykovo nám. 6/17 

Na Obci 2049/9 

  

Mnichovice 

Masarykovo nám. 83 

  

Benešov  

Masarykovo nám. 1  

  

Týnec nad Sázavou 

Mokrá Lhota 

Kamenice 

Vojkov 

Těptín 

Kostelec u Křížku 

Škvorec 

Mukařov 

Ondřejov 

Bystřice 

Zbořený Kostelec 

Sázava 

 

Vyžlovka 

Mirošovice 

Mělník 

Vinařice 

Kostelec nad Černými lesy 

Pyšely 

Jesenice 

Sulice 

Stříbrná Skalice 

Zdiměřice 

Neratovice 

Radíkovice 

 

Praha 22 Uhříněves 

Nové Náměstí 1250 

  



 

 4 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 
V roce 2022 jsme se mohli po pandemii coronaviru opět naplno věnovat klientům a zájemcům o služby bez omezení převážně osobně, což je 
pro náš typ aktivit v oblasti prevence a poradenství vždy efektivnější forma. Setkávali jsme se mezi klienty s dalšími potřebami zejména v ob-
lasti mezilidských vztahů, rizikových jevů, potřeby doučování dětí či odkládaných záležitostí v oblastí dluhů, což jsme se snažili s klienty pružně 
řešit.  Také jsme reagovali na poptávku po našich službách zejména od jara do podzimu od ukrajinské komunity. Pomohli jsme několika dě-
tem, dospělým i celým rodinám.  

Klub Cesta v rámci svého provozu mohl díky dotaci od MŠMT a základnou lektorů pomáhat dětem s již zmíněným doučováním školního učiva, 
což se setkalo s velkým zájmem. Tým pracovníků i klienti a dobrovolníci se podíleli na další rekultivaci venkovního okolí Klubu Cesta i samotné 
budovy. Povedlo se zvelebit část venkovní fasády dřevěným obkladem a vylepšit zeleň, dovybavit pomůcky na venkovní aktivity klientů. Setka-
li jsme se s pozitivními ohlasy nejen veřejnosti a klientů, ale i vedení města Říčany.   

Občanská poradna otevřela v roce 2022 svou další pobočku specializovanou na dluhové poradenství v nedaleké Praze Uhříněvsi.  Pomoc s 
dluhy a exekucemi, oblast trestných činů a domácího násilí či v druhé polovině roku i sociálně právní poradenství v oblasti energií patřilo opět 
mezi významná a častá témata našich klientů. Jelikož v týmu máme zkušené pracovníky a setkáváme se s poptávkou po předávání odborných 
zkušeností, získali jsme nově i akreditaci od MPSV na vzdělávání sociálních pracovníků v oblasti dluhů a exekucí.  

Díky skvělému přístupu a zafinancování od Koloběhu Říčany, p.o., jsme domluvili dlouhodobou spolupráci v rámci Občanské poradny Říčany, 
která se týká a potravinové pomoci těm nejpotřebnějším a nemajetným našim klientům, kteří mají od nás možnost čerpat potravinové pou-
kázky do místního obchodu. Pomoc potravinové banky již nestačí.  

Centrum primárních programů navýšilo na podzim o něco své personální kapacity, protože poptávka škol po primární prevenci rizikových jevů 
dlouhodobě převyšuje naše možnosti. Probíhala v plném rozsahu  i dopravní výchova a letní příměstské tábory pro děti.  

Bylo nám potěšením po covidové pauze opět uspořádat oblíbenou akci „Den záchranářů“ či akci před Klubem Cesta s názvem „Cesta žije“.  

Rok 2022 byl časově náročný i co se týče příprav žádostí o dotace ze státních či evropských prostředků na udržení kvality a rozsahu provozu či 
rozvoji našich služeb.  

V uplynulém roce jsme mohli pomáhat díky získaným dotacím a kvalitní a skvělé  práci zaměstnanců Cesty integrace. Všem patří velké uznání, 
respekt a dík.  Moc nás těší, že naše činnost i díky ohlasům klientů či odborníků má smysl a nezastupitelný přínos. V příštím roce a v době 
mého psaní tohoto úvodníku už budeme pomáhat  úctyhodných 20 let!  

 

Petra Nyklová 

ředitelka Cesty integrace, o.p.s. 



 

 5 

HISTORIE 
 

2003: Založení organizace. Příprava programů pro neorganizovanou mládež do dotačních schémat.  

2004: Zahájení provozu nízkoprahového Klubu Cesta. Zahájení programů pro říčanské školy v oblasti primární prevence. 

2005: Studie Mapování bariér pro osoby se sníženou mobilitou. Realizace terénního programu pro uživatele drog ve spolupráci s Drop In, 

o.p.s.  

2006: Uspořádání dopravní soutěže pro školy z regionu. Spoluzaložení Komunitního centra Říčany, o.p.s. Zahájení spolupráce na přípravě Ko-

munitního plánu sociálních služeb města Říčany. 

2007: Zahájení provozu Občanské poradny v Říčanech. Rozšíření nabídky aktivit pro školy o pravidelnou dopravní výchovu. Vstup organizace 

do MAS Říčansko. Získání registrace poskytovatele sociálních služeb na činnost Občanské poradny Říčany a Klubu Cesta. 

2008: Zahájení probačního a resocializačního programu „Právo pro každý den“.  

2009: Získání registrace od Krajského úřadu Středočeského kraje na provozování Občanské poradny Mnichovice a Benešov a Centra primár-

ních programů. Získání celého 1.patra domu č.p. 6 na Masarykově náměstí v Říčanech do podnájmu. 

2010: Zahájení provozu Občanské poradny Mnichovice a Benešov. Příprava projektové dokumentace na rozvoj Klubu Cesta s cílovou skupinou 

15- 26 let.  Uzavřené partnerství na projektu Zdravé město Říčany a Místní Agenda 21. 

2011: Rozvoj provozu nízkoprahového Klubu Cesta o sociální práci s mládeží ve věku 15- 26 let díky podpoře v rámci Individuálního projektu 

Středočeského kraje, financovaného z Evropského sociálního fondu.  

2012: Rozvoj Občanské poradny Říčany o poskytování sociálního a právního poradenství pro osoby ohrožené a oběti trestné činnosti a domácí-

ho násilí. Odborný rozvoj nízkoprahového Klubu Cesta formou úspěšného externího hodnocení kvality a vstup do České asociace streetwork. 

2013: Změna právní formy Cesty integrace dle zákona 68/ 2013 Sb. z občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost s účinností od 

23.12.2013. Získání akreditace od Ministerstva spravedlnosti na pomoc obětem trestných činů a domácího násilí.  

2014: Získání certifikace odborné způsobilosti na všeobecnou primární prevenci od Národního ústavu pro vzdělávání při MŠMT.  Spolupráce na 

realizaci projektu „Vzdělávání pro zdraví na ZŠ“, financovaného z ESF, OPVK. 

2015: Přípravy a zahájení služby Mediační centrum, specializované na možnost mimosoudního řešení sporu, konfliktu, pře či nedorozumění 

s cílem dohody zúčastněných stran.  Zahájení specializovaného projektu pro seniory, zaměřeného na finanční gramotnost za podpory ČSOB.  

2016: Příprava nových potřebných dotačních projektů OPZ do dalších let. Nový  projekt „Správný chodec“ za podpory Ministerstva zdravotnic-

tví ČR. Realizace projektu „Sami sebou“ Klubu Cesta za podpory Nadace Jistota Komerční banky. Přechod na nový režim pro poskytování soci-

álních služeb v rámci tzv. vyrovnávací platby.  

2017: Pokračování v přípravách víceletých projektů z OPZ v rámci výzev MAS, vzdělávání od ČSOB a rozvoj v oblasti firemního fundraisingu, 

podpora projektu „Nuda je pruda“ od Nadace ČEZ. Uzavření partnerství na projektu „Plán rozvoje sociálních služeb na Říčansku“.  

2018: Zahájení realizace projektů z OPZ v rámci MAS— Příměstské tábory pro rodiny s dětmi na Říčansku, „Cesta z dluhů na Říčansku“. Získání 

akreditace od Ministerstva spravedlnosti ČR na služby v oblasti oddlužení.  

2019: Zahájení realizace projektu „Cesta z dluhů na Benešovsku“ za podpory OPZ. Obhájení certifikace od NÚV při MŠMT v oblasti všeobecné 

primární prevence pro školy. Obhájení kvality NZDM Klubu Cesta v rámci  auditu ČAS.   

2020:  Realizace projektu „Cesta z dluhů na Říčansku II.“ za podpory OPZ– navazující projekt,. Založení CestaIN, z.ú. s vizí rozvoje, servisu a 

větší stability Cesty integrace.  

2021: Příprava na otevření nového pracoviště dluhového poradenství v Praze Uhříněvsi. Vzdělávací aktivity pro odborníky v oblasti dluhů a 

dále realizace akreditovaného kursu pro sociální a další odborné pracovníky v oblasti pomoci obětem trestných činů a domácího násilí.  

2022: Získání akreditace od MPSV na vzdělávání pro odborníky v oblasti dluhů a exekucí.  Otevření pobočky dluhového poradenství Občanské 

poradny v Praze Uhříněvsi. 

     



 

 6 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

 

 

Vize: 

Pomůžeme vám najít správnou cestu. 

 

 

Hodnoty: 

profesionální přístup 

důvěra 

srozumitelnost 

empatie 

anonymita 

 

 

Poslání: 

Posláním naší společnosti je pomáhat dětem, dospělým a seniorům v náročných životních situacích. Upozorňovat na rizika, motivovat (k řešení 

obtíží) a hledat cestu ke zlepšení kvality jejich života. 

 

 

Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb: 

Poskytování sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů v oblasti prevence, poradenství a péče pro děti, mládež, 

dospělé a seniory v rozsahu registrace u Krajského úřadu Středočeského kraje dle uvedeného zákona. 

Provozování nízkoprahového zařízení pro děti, mládež a mladé dospělé ohrožené nebo zasažené rizikovými jevy.  

Provozování odborného sociálního a právního poradenství v rámci občanské poradny pro osoby v krizové, sociálně nepříznivé a složité životní 

situaci. 

Poskytování poradenských, vzdělávacích, osvětových a preventivních služeb a akcí pro děti, mládež, dospělé i seniory v oblasti rizikových jevů, 

pomoci a sociálních služeb. 

Odborné poradenství a pomoc obětem a osobám ohroženým trestnými činy a násilím i osobám blízkým. 

Poradenství a vzdělávání v oblasti získávání finančních zdrojů a k poskytování sociálních služeb a dalších obecně prospěšných služeb. 

Zajišťování nebo zprostředkování pomoci pro neziskové, zájmové, spolkové a další obecně prospěšné organizace i školská zařízení v oblasti 

projektových, právních, finančních, organizačních, personálních a preventivních služeb.  

Poskytování prostor k užívání za úplatu, kterými společnost disponuje. 

Spolupráce s obcemi, orgány veřejné správy, s poskytovateli sociálních služeb a dalšími neziskovými organizacemi či fyzickými a právnickými 

osobami při poskytování obecně prospěšných služeb. 



 

 7 

Podmínky poskytování obecně prospěšných služeb  
Společnost poskytuje obecně prospěšné služby pro všechny uživatele za stejných podmínek. 

Společnost bude obecně prospěšné služby poskytovat v pořadí požadavků vznášených na její aktivity, a to až do naplnění kapacity společnosti 

s prioritním cílem začlenit především sociálně vyloučené, rizikové a ohrožené skupiny osob z řad dětí, mládeže, dospělých a seniorů. 

Podmínky pro poskytování terénních a ambulantních sociálních služeb jsou dány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění a jeho prováděcími předpisy a pro společnost je dále upraven registrací od Krajského úřadu Středočeského kraje, která opravňuje k po-

skytování konkrétních druhů služeb a stanoví podmínky jejich poskytování. 

Při poskytování služeb jsou respektovány principy poskytovaní sociálních služeb, jako je důvěrnost, dobrovolnost, respekt, bezpečí, důstojnost, 

soukromí osob, nezávislost, nestrannost, možnost volby, rovnost poskytování služeb, podíl na rozhodování a kontrola poskytování sociálních 

služeb. 

Společnost poskytuje obecně prospěšné služby fyzickým i právnickým osobám z tuzemska i zahraničí.  

Některé obecně prospěšné služby společnosti mohou být poskytovány i za úplatu, zejména pokud nebudou prostředky na jejich poskytování 

dostatečně získány z dotací, grantů či darů. Ceny se stanoví pro příjemce jednotlivých druhů služeb jednotně. Výše úplaty se stanoví zpravidla 

tak, aby byly pokryty alespoň náklady spojené s poskytováním dané služby. Nabídka i ceník služeb, které jsou poskytovány za úplatu, je zveřej-

něna v sídle a na webových stránkách společnosti. 

Společnost může odmítnout poskytnutí služby zájemci, pokud nespadá do cílové skupiny či zjištěné okolnosti nasvědčují tomu, že služba nebu-

de zájemcem využita v souladu s účelem a rozsahem služby nebo pokud by její poskytnutí bylo v rozporu s dobrými mravy či nebylo v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

 

 

 

INFORMACE O VŠECH ČINNOSTECH USKUTEČNĚNÝCH V ÚČETNÍM       

OBDOBÍ V RÁMCI OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB A DOPLŇKOVÉ        

ČINNOSTI A JEJICH ZHODNOCENÍ 
Cesta integrace provozuje v Říčanech nízkoprahový Klub Cesta pro neorganizovanou mládež. Osobám v nouzi je k dispozici v Říčanech, Mni-

chovicích, Benešově a Praze Uhříněvsi občanská poradna. Školám na Říčansku, Benešovsku i dalších částech Středočeského kraje realizuje 

Cesta integrace v rámci Centra primárních programů  mnoho preventivních programů, konkrétně dopravní výchovu a programy zaměřené na 

rizikové chování.  Kromě zmíněných aktivit se Cesta integrace podílí na řadě akcí pro veřejnost samostatně či ve spolupráci se subjekty 

z Říčanska, popřípadě Benešovska.  Dále část svých prostor v podnájmu na Masarykově náměstí v Říčanech poskytuje za úplatu partnerům 

k užívání.  V roce 2022 rovněž Cesta integrace nabízela službu  „Mediační centrum“.  Probační a resocializační program pro mládež v roce 

2022 neprobíhal. Všechny své činnosti dělá společnost v rámci hlavní činnosti, doplňkovou činnost neposkytuje.   

Všechny realizované sociální služby byly financované v rámci tzv. vyrovnávací platby a měly kromě registrace i pověření k poskytování sociál-

ních služeb, co by služeb obecného hospodářského zájmu od Středočeského kraje v souladu se Sítí sociálních služeb v Kraji.  

Více informací o jednotlivých stěžejních realizovaných aktivitách a službách v následujících kapitolách.  



 

 8 

„Pomáháme najít cestu, abyste nezabloudili v zákonech,  

právech a povinnostech“. 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ A POMOC OBĚTEM 
Charakteristika 
Občanská poradna je místem nestranné, nezávislé, důvěrné a bezplatné pomoci. Poskytuje odborné sociální a právní poradenství všem osobám 

starším 15let, které se dostaly do nepříznivé životní situace, nebo jim tato situace hrozí. Občanská poradna své služby poskytuje v Říčanech, 

Benešově a Mnichovicích.  

 
 
 

Nabízené služby 
 

Odborné sociální poradenství (registrace sociálních služeb na Krajském úřadu Středočeského kraje) 

Komplexní sociální, psychosociální a právní podpora klientů v nepříznivé životní situaci. Klientovi jsou 

podány právní informace o možnostech řešení dané situace. Poradci s právním či sociálně-právním vzdě-

láním pomáhají klientovi zorientovat se v problematice a posílit klienta natolik, aby byl schopen na základě zjištěných informací sám začít řešit 

svou situaci. Mezi nejčastěji řešená témata patří rodinné právo, finanční a dluhová témata (na ty se pak více specializujeme samostatným ná-

vazným projektem mimo rámec sociálních služeb), majetkoprávní záležitosti, řešení sousedských problémů, oblast dědictví, pracovněprávní 

záležitosti a v neposlední řadě sociální oblast. Služba pomohla v celkovém součtu 388 klientům.  

Služba je spolufinancována Středočeským krajem, který v roce 2022 dále v rámci středočeského Humanitárního fondu podpořil i projekt 

„Občanská poradna- odborné sociální a dluhové poradenství“ .  

 

 

Poradenství obětem trestných činů a domácího násilí (akreditace od Ministerstva spravedlnosti ČR) 

Obětem trestných činů, svědkům, pozůstalým či blízkým osobám je poskytována pomoc na základě jejich 

potřeb v případech konkrétní trestné činnosti. Pomáháme poškozeným v uplatnění jejich práv,  při řešení 

náhrady škody a získání peněžité pomoci. Osobám ohroženým domácím násilím a jeho obětem poskytneme 

pomoc a podporu k zvládnutí ohrožující situace, např. využitím vykázání, uplatněním osobní a teritoriální 

ochrany, podáním trestního oznámení, jiných návrhů apod. Poradci poskytují informace k podání trestního oznámení, informují zájemce o je-

jich postavení, právech a povinnostech v určitých fázích trestního řízení.  

Služba pomohla 86 klientům.  

Projekt „Občanská poradna– poradenství obětem trestných činů a domácího násilí“ byl realizován za finanční podpory                                     

Ministerstva spravedlnosti ČR.  

 

 



 

 9 

 

Vývoj v roce 2022 
 

Rok 2022 byl v OP realizovaný v plném rozsahu. Poradny v Říčanech, Benešově i Mnichovicích byly velmi žádané a využívané. Témata OP se 

mnohdy velmi prohlubovala a častěji se jednalo o komplikovanější případy v tématu zaměstnanosti, domácího násilí, ekonomické situace rodi-

ny, bydlení, rozvodů apod. Také se rozšířila poptávka po potravinové pomoci z potravinové banky, která ale vlivem války na Ukrajině byla slabší. 

Na konci roku se nám podařilo vyjednat s říčanskou charitativní organizací Koloběh potravinovou pomoc vybraným klientům formou poukázek 

na potraviny do obchodů.  Klienti navštěvovali OP ve velkém počtu. Počet klientů v roce 2022 oproti covidovým rokům vzrost a opět se dostal 

do běžných čísel. Konzultace byly jak jednorázové – zorientování se v situaci klienta, zmapování oblastí řešení, informace, nadhled a navržení 

možných postupů, ale v mnoha případech k nám klienti docházeli opakovaně a jednotlivými kroky přispívali k řešení své obtížné situace. Porad-

ci prošli také řadou vzdělávání, supervizí a porad, zaměřených jak na práci s klientem, tak i specializované školení např. s insolvenčním správ-

cem. Poradna publikovala nejenom odborné články v místních denících a na veřejných místech bylo možno si vzít leták, ale byla zapojena i do 

regionálních aktivit v rámci MAS Říčansko.  

 

Statistické informace 

 

 

 

 

 

 
 

Výhledy pro rok 2023 
 
Dle finančních možností zachovat, popřípadě rozšířit stávající systém otevírací doby poradny ve všech provozovnách. Připravují se i další  žá-
dosti o dotace na provoz či rozvoj občanské poradny.  Aktuálně občanská poradna reaguje i na potřebu poskytování sociálně právního pora-
denství i v oblasti energií, včetně dostupných možností zejména pro nemajetné klienty např. v oblasti státní sociální podpory, konzultace smluv 
k energiím, apod.  
Cílem je také nadále zachovat či rozšířit stávající tým poradců a neustále se zdokonalovat v různých odvětvích práva. Jedním z velkých cílů je 
rozvíjet akreditované kurzy vzdělávání v tématu domácího násilí a trestné činnosti a dluhového poradenství. Dále spolupracovat s místními 
MAS v nabídce terénní sociální práce poradců, zachovat spolupráci s úřady, sociálními odbory městských úřadů, pobočkami úřadu práce, infor-
mačními centry, navazujícími sociálními službami v regionu i s celostátní působností, apod.  Formou článků v místních periodicích a distribucí 
letáků chceme zvyšovat povědomí o naší službě. Rozšiřovat naše odborné znalosti pomocí seminářů a školení. 
 

 
Donátoři 

  
Počet uživatelů 

388 

  
Počet konzultací  

938 

  
Počet intervencí 

2670 



 

 10 

„Pomáháme najít cestu, abyste nezabloudili v zákonech,  

právech a povinnostech“. 

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ 
 

Charakteristika 
Pro všechny, kteří řeší či jim hrozí finanční problémy spojené s půjčkami, splácením, dluhy, exekucemi a potažmo s bydlením či zaměstnáním a 

potřebují poradit, jak své problémy začít řešit, a to včetně případného podání návrhu na oddlužení dle zákona o insolvenci.  

Nabízíme pomoc s vyhodnocením celé dluhové situace, s mapováním dluhů, se sepsáním návrhu na oddlužení, se sestavením všech potřeb-

ných příloh k podání návrhu na oddlužení.  

Pomůžeme se všemi fázemi přípravy návrhu na oddlužení, až po jeho elektronické podání k příslušnému soudu. 

 

 
 
 
 

Realizované projekty dluhového poradenství  
za podpory Operačního programu Zaměstnanost 
 

 

 

 

Projekt „Cesta z dluhů na Říčansku II.“ realizován za finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost– Evropský sociální fond,  č. projek-

tu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011916 a spolupráci s MAS Říčansko, o.p.s.  Doba realizace projektu: 1.8.2020– 31.7.2022. 

V roce 2022 projekt pomohl 60 klientům ( období 1-7/2022).  

 
 

Projekt „Cesta z dluhů v Praze“ realizován za finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost– Evropský sociální fond, č. projektu: 

CZ.03.2.X/0.0/0.0/20_139/0017120 .  Doba realizace projektu:  1.1.2022– 30.6.2023.  

V roce 2022 projekt pomohl 24 klientům (období 1-12/2022). 

 

Projekt „Cesta z dluhů na Benešovsku“ realizován za finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost– Evropský sociální fond, č. projek-

tu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/18_088/0010694.  Doba realizace projektu:  1.10.2019– 31.3.2022.   

V roce 2022 projekt pomohl 25 klientům (období 1-3/2022). 



 

 11 

 

Vývoj v roce 2022 
 

Projekty dluhového poradenství mají v rámci OP velkou důležitost. V roce 2022 jsme zahájili dluhové poradenství i v Praze Uhříněvsi.   

Obrací se na nás každoročně mnoho lidí, kteří chtějí pomoci se svými finančními problémy. I rok 2022 byl co do počtu klientů i konzultací 

pestrý. Spolupracujeme s místními úřady a dalšími sociálními službami v regionu (Říčansko, Benešovsko, Praha Uhříněves), které s námi 

konzultují situaci svých klientů či nám klienty doporučují. Klientům jsme pomáhali i v rámci tzv. „Milostivého léta“.  Při práci s cílovou sku-

pinou (klienty) došlo ve většině případů k opakovaným konzultacím- mapování a řešení situace související s dluhy, exekucemi. Ve vhod-

ných případech byla řešena i rozsáhlá agenda týkající se návrhu na oddlužení (Cesta integrace může podat návrh na oddlužení, má akre-

ditaci od Ministerstva spravedlnosti ČR). S mnohými klienty bylo třeba  zajistit velké množství dokumentů a informací, které mnohdy klien-

ti nemají / neznají a je třeba je dohledávat, žádat u různých úřadů, bank, věřitelů, apod.  

V roce 2022 končí podpora 2 projektů. V roce 2023 navážeme na Říčansku díky spolupráci s MAS Říčansko. V ostatních případech se uchá-

zíme o žádosti o dotace, aby dluhové poradenství mohlo být nadále poskytováno.  

 

Statistické informace 

Výhledy pro rok 2023 
 

Tým odborných poradců se bude i v roce 2023 nadále odborně vzdělávat, ať má nejaktuálnější informace a přehled o legislativních novin-

kách v oblasti dluhového poradenství a zpracování návrhů na oddlužení. V případě další vlny tzv. Milostivého léta budou poradci připrave-

ni klientům pomoci.  Velkou prioritou bude zajištění financování provozu dluhového poradenství. Od 3/2023 dochází k obnovení dluhové-

ho poradenství opět ve větším rozsahu ve spolupráci s MAS Říčansko, Modrými dveřmi a Charitou Mnichovice. V procesu hodnocení jsou 

dále podané žádosti o dotace z OPZ + na pokračování dluhové poradny v Uhříněvsi a rozvoj služeb OP na Benešovsku.  

 
Donátoři 
 
 
 
 

 Rok 2022 OP Říčany  
(projekt OPZ do 
7/22) 

OP Praha  
Uhříněves 

CELKEM OP Benešov 
(projekt OPZ do 
3/22) 

počet uživatelů služeb dlu-
hového poradenství v rámci 
projektů OPZ 

60 24 109 25 

počet podaných návrhů  
na oddlužení k soudům  
 

10 8 25 7 



 

 12 

„Na cestě s dětmi a mladými lidmi .“ 

Charakteristika 
NZDM Klub Cesta je bezplatná sociální služba. Jsme v NZDM s dětmi a mladými lidmi ve věku 6 -26 let, doprovázíme je na 
cestě dospíváním a sdílíme s nimi jejich radosti a starosti, nabízíme jim pomoc, podporu, ale i zábavu. 
Klub je určen těm, kteří žijí nebo chodí do školy v Říčanech a okolí a mohou patřit mezi outsidery; nebo mají konfliktní vzta-
hy s ostatními; nechodí do kroužků – nechtějí nebo nemohou; mají zaneprázdněné rodiče, kteří se o děti nezajímají; tráví 
čas na ulici; hledají adrenalin; zkoušejí hranice; mají zkušenost s ústavní výchovou; kurátorem pro mládež z OSPOD; experi-
mentují s alkoholem, cigaretami a drogami jako THC, pervitin, LSD atd.; nechtějí nebo nemohou najít práci. Popřípadě i ti, 
kteří chtějí zázemí a mít možnost trávit čas se svými vrstevníky. Služba funguje na principech: důvěra (a důvěrnost), bezplat-
nost, dobrovolnost, vzájemný respekt, férovost, bezpečí, dostupnost, pozitivní vzor. Služba je poskytována ambulantně, 
v terénu i online formou.  

 

Nabízené služby 

Nabízíme pomoc a podporu v obtížných životních situacích, pozitivní výchovný vzor (poradenství, krizovou intervenci, kontakt s institucemi ve 
prospěch uživatele, zprostředkování či doprovod do jiných služeb a institucí, individuální konzultace atd.) Poskytujeme dětem a mládeži zázemí 
v rámci pravidelných otevíracích hodin. Zájemci o službu přicházejí a odcházejí volně podle vlastní potřeby a mohou posedět, zahrát si hry. 
Zároveň jsou v kontaktu s pracovníky klubu, kteří fungují jako správci prostor a průvodci službou.  

Našim cílem v roce 2022 bylo podpořit děti a mladé lidi v aktivním a smysluplném trávení volného času, nabídnout jim smysluplné volnočasové 
aktivity (aktivity v přírodě - táboráky, výlety, aktivity pohybové, aktivity tvořivé, aktivity zaměřené na péči o duševní zdraví a lepší školní pro-
spěch, aj.), působit preventivně (diskuze a osvětové aktivity na téma návykových látek, bezpečného sexu, ekologie, seberozvoje, atd.), posilnit 
stmelení vrstevnické party a podpořit navazování sociálních kontaktů i mimo prostředí sociálních sítí. Zprostředkovat pozitivní výchovné vzory 
prostřednictvím zájmových workshopů s volnočasovými pracovníky a namotivovat cílovou skupinu k novým aktivitám  
a zážitkům.   

 

Vývoj v roce 2022 
Za ústřední téma práce v Klubu Cesta bylo v uplynulém období téma stresu. Dopady pandemie, válka na Ukrajině, narůstající stres se na našich 
klientech výrazně podepsal, a to mělo dopad i na četnější tendenci k sebepoškozování, na špatný psychický stav a nekvalitní spánek. Jelikož 
jsme vnímali, že děti a mladí lidé jsou kvůli vnějším, ale i vnitřním vlivům stále více pod stresem, snažili jsme se co nejvíce věnovat naši pozor-
nost tématu psychohygieny a posilování vlastních zdrojů, jak se stát odolným i v krizi. V reakci na tuto skutečnost jsme vypsali žádost o dotaci 
s názvem „Cesta ke zdravému já“.  

Úspěšně jsme se zapojili do účelové dotace od MŠMT s projektem „Doučování dětí“.  Doučovací  
setkávání byla zaměřena jak na dohánění neosvojené školní látky, tak na obnovení a budování 
pracovních a studijních návyků žáků, zprostředkovávali  jsme pozitivní a výchovné vzory pro-
střednictvím sebe-rozvojových a edukačních programů. Do projektu bylo zapojeno 20 dětí, 
které navštěvují NZDM Klub Cesta. Jedná se o děti studující základní i střední školu.  



 

 13 

 
 
 
 

V Klubu Cesta se nám v létě podařilo získat nadační příspěvkem od Nadace Via z prostředků Fondu Kaufland „MILION PRO 
ČESTLICE“.   Díky projektu vzniklo zase o něco harmoničtější prostředí pro setkávání dětí a mladých v okolí Klubu. V prvé 
řadě byla vytvořena relaxační zóna s houpacími sítěmi. V relaxační zóně se konalo několik přednášek na téma psychohygie-
na a osobní rozvoj, proběhlo také několik akcí a společných aktivit jako akce Cesta žije, Halloween, aj. Největší radost máme 
z proměny fasády, kterou jsme zvládli svépomocí a která místo úplně změnila. Další součástí projektu bylo zakoupení překá-
žek pro skateboardy a koloběžky, jež se staly velmi oblíbenou  
a využívanou pomůckou.  

Ve spolupráci s městem Říčany jsme úspěšně realizovali kulturní akci „Cesta žije“, kterou postupně navštívilo přes 150 osob. Díky akci došlo u 
mladých lidí ke zpestření volného času a nácviku schopností a dovedností, kterými jsou spolupráce, zodpovědnost, dotahování úkolů, trpěli-
vost, odvaha, komunikace, sociální začleňování, kreativita a adaptace. A to nejen formou her, soutěží, výtvarných a sportovních činností a 
workshopů na akci, ale hlavně spoluúčastí na přípravách akce, která může mimo jiné pomoci v pozitivnějším vnímání mladých ze strany komu-
nity. 

Děkujeme městu Říčany za spolupráci a schválení úprav okolí klubu. Rádi bychom poděkovali týmu z Lasergame Říčany, kteří opětovně podpo-
řili náš nízkoprahový Klub Cesta a pozvali nás na pár her zdarma. Nově jsme započali spolupráci také s firmou Mitolight, která nás podpořila 
hmotným darem v podobě světelného panelu s červeným a blízko infračerveným světlem, který nyní pravidelně využíváme pro meditaci 
s cílovou skupinou. Vystavování se červenému světlu má terapeutický účinek na spánek a cirkadiánní rytmus, pohybový aparát, psychiku a ko-
gnitivní funkce, funkci očí, dlouhověkost. V závěru roku Klub Cesta podpořila finančním darem také společnost BigHub, s.r.o.  

 
 
 

Statistické informace 

 

 

 

 

 
 
Výhledy pro rok 2023 
 
Zdokonalit a rozšířit nástroje poskytované cíl.skupině dětí a mládeže (6-26 let) k vlastnímu řešení stresových situací i seberozvoji obecně, tj. 
využít nově zapojenou profesi psychologa v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež. Pracovat individuálně i skupinově, zvýšit kompetence 
týmu, nabízet aktivity zdarma. Díky tomu bude CS schopna zvládat různé zátěžové situace a z toho plynoucí stres tak, aby to u ní nevedlo k 
rozvoji psychických poruch, ale naopak se posilovala jejich odolnost. 
 

 

 
Donátoři 

počet uživatelů  271 (107 v terénu) 

 počet intervencí  2879 (712 v terénu) 

 počet kontaktů 1734 (296 v terénu) 



 

 14 

„Smysl má prevence, která pracuje s třídními kolektivy                          

dlouhodobou a ucelenou formou.“ 

VŠEOBECNÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE 
 

Charakteristika 
Naším cílem a posláním je poskytovat prožitkové programy a aktivity pro třídní kolektivy, které pomohou ke snižování výskytu rizikového cho-
vání (legální a nelegální návykové látky, nelátkové závislosti, šikana a kyberšikana, rizikové sexuální chování,…). Přispívají k větší informovanos-
ti, prevenci žáků a zdravým vztahům ve třídě. Naším úsilím je předcházet možným typům rizikového chování formou vícehodinových progra-
mů. Jedná se o programy, které jsou vedeny interaktivní, diskusní a prožitkovou formou. Vedeme žáky k tomu, aby si sami odpovídali na nej-
různější otázky týkající se aktuálních společenských problémů. Podporujeme žáky v utváření vlastního názoru a rozvíjíme komunikaci v rámci 
třídy. Pracujeme se skupinovým tlakem, otevřenou výměnou názorů, apod.   
Cílem je poskytovat žákům kvalitní informace o dané problematice, pomoci formovat jejich postoje ke zdravému a odpovědnému způsobu 
života. Hlavním cílem pak je, aby tyto informace, postoje a dovednosti žáci dovedli uplatnit nejen v době realizace programu, ale především 
v budoucnosti – navazování zdravých vztahů, schopnost čelit skupinovému tlaku, odpovědnost za své chování, apod. 
 

 

Nabízené služby 
 

Dlouhodobé programy primární prevence  
I. stupeň –  certifikované programy dle MŠMT 
II. stupeň -  certifikované programy dle MŠMT  

Každé pololetí školního roku se ve třídě realizuje zpravidla jeden až dva bloky primární prevence, který trvá dvě vyučovací hodiny. Celkem třída 
absolvuje 6 – 8 hodin prevence ročně. Program je veden interaktivní formou, využívá se didaktických her, věnuje se prostor diskusím, děti 
pracují individuálně i ve skupinách. Při realizaci programu jsou zohledňovány potřeby žáků a třídy. Jednotlivá témata na sebe v jednotlivých 
ročnících navazují. Výhodou je, že žáci se postupně seznamují s programem, komunikace je důvěrnější  a na více upřímnější úrovni.  
  
Interaktivní besedy – jednorázové dvouhodinové besedy. Určené pro I. i II. stupeň ZŠ či nižší stupeň víceletých gymnázií. Programy jsou vedeny 
interaktivní formou, využívá se didaktických a osobnostních her na upevnění zdravého vnímání života. Certifikace MŠMT. 
  
Základní témata  
Konkrétní témata v jednotlivých třídách jsou přizpůsobena věku dětí, jejich aktuálním potřebám, situaci ve třídě apod. Setkání jsou naplánova-
ná v každé třídě tři až čtyři, což také umožní lektorům pružněji zareagovat na potřeby jednotlivých tříd: 

pravidla, komunikace, spolupráce, respekt, hodnoty a odpovědnost, šikana a kyberšikana 
legální a nelegální návykové látky, nelátkové závislosti – především netolismus a závislost na sociálních sítích 
dětství, dospívání, partnerství a sexualita, ideál krásy, poruchy příjmu potravy 
právní povědomí mládeže – odpovědnost za své chování, hranice, pravidla, normy, morálka 
multikultura, předsudky a stereotyp 
zdravý životní styl – stravovací návyky, zdravé trávení volného času 
prevence úrazů v dopravě a první pomoc, adrenalin a rizikové sporty 

  

V rámci CPP je díky podpoře Středočeského kraje realizováno taktéž odborné sociální poradenství zaměřené na rizikové jevy u dětí a mládeže.      
V roce 2022 služba  pomohla 420 klientům z řad dětí a mládeže ohrožené sociálně rizikovými jevy.  
 

 
 



 

 15 

 
 

Vývoj v roce 2022 
Rok 2022 byl již omezením Covid nedotčený. Všechny programy byly realizovány prezenční formou, zapojených škol, tříd i žáků bylo velmi 
mnoho a prevence byla žádaná. Od září 2022 jsme posílili tým lektorů prevence. V rámci veškerých programů jsme spolupracovali celkem s 24 
školami. Jednalo se jak o velké školy, tak i o menší školy pouze s prvním stupněm či gymnázium. Spousta škol si čím dál více uvědomuje potřeb-
nost dlouhodobé prevence.  Mnohé školy byly také úspěšné v dotačním řízení na Krajském úřadě Středočeského kraje, kde jsme jim pomáhali 
s jejich žádostmi. V rámci roku 2022 jsme se účastnili odborných seminářů, konferencí a supervizí.  

Díky naší dlouhodobé práci a certifikaci programů se nám podařilo opět získat finance z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na všeobecnou primární prevenci v rámci „Centra primárních programů“.   
Dále od Středočeského kraje v rámci Fondu primární prevence.  
 

 

Statistické informace 

 

 

 

 

 
 

Jedná se o data pouze z výše uvedených programů. Součástí programů dlouhodobé primární prevence je i téma dopravní výchovy.                 
Tato data jsou uvedena v kapitole přímo zaměřené na dopravní výchovu a první pomoc. 

 
 
Výhledy pro rok 2023 
Cílem je udržet vysoký počet zapojených škol a realizovaných programů, udržet kvalitu programů a být stále v tématech aktuální a vycházet 
vstříc poptávce škol a potřebám žáků. Udržet lektorský tým a nadále rozšiřovat naše vzdělání, díky kterému se budou hledat nové možnosti pro 
práci s dětmi, témata se mohou měnit více k aktuálním tématům (zejména co se týká duševního zdraví, motivace). Lektorský tým se bude i 
nadále vzdělávat  - semináře, supervize. Chceme rozvíjet spolupráci s pedagogicko-psychologickými poradnami, účastnit se setkávání školních 
metodiků prevence, krajských skupin primární prevence.  Cílem je udržet programy primární prevence v podobném rozsahu, dále motivovat 
školy k podávání žádostí o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje a k realizaci preventivních programů na jejich škole. Udržovat se školami 
dobrou spolupráci a za jejich pomoci vytvářet nové a kvalitní programy ve prospěch žáků i učebních osnov. Finanční spoluúčast školy je nevy-
hnutelná.   
 

Donátoři 

Rok 2022 
 

Dlouhodobá  
primární prevence 
II. stupeň 

Dlouhodobá  
primární prevence 
I. stupeň 

Interaktivní  
semináře 
  

Počet škol 14 17 10 

Počet tříd 150 170 47 

Počet programů 260 284 51 

Počet žáků 3200 3313 1060 



 

 16 

„Učíme dopravní výuku pro bezpečnost našich dětí, neboť silnice není místem na hraní. 
Umět jezdit na kole neznamená pouze udržet se na kole a nespadnout, ale zejména ori-
entovat se v dopravních situacích, znát dopravní předpisy, značky a křižovatky. “ 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  
 

Charakteristika 
Cesta integrace organizuje výuku dopravní výchovy pro žáky 1. – 5. třídy základních škol v Říčanech a regionu Říčansko, v případě kapacit i pro 
mateřské školky.  Cílem je děti postupně učit, jak se správně chovat na chodnících, přechodech, silnicích, jak správně jezdit na kole, jak se cho-
vat jako účastník silničního provozu, nebo jako spolucestující v dopravních prostředcích, kde je místo pro hru a potřeba dávat obzvlášť velký 
pozor.  
 

 

 
 

Nabízené služby 
 

Výuka pro 4.  a 5. třídy ZŠ 
Souvislá výuka dopravní výchovy pro žáky 4. a 5. tříd základních škol je organizována ve spolupráci s BESIP a městem Říčany, kdy BESIP posky-
tuje veškeré výukové a metodické materiály, z velké části výuku i hradí. Město Říčany bezplatně zapůjčuje dopravní hřiště, kde probíhá praktic-
ká část  - jízda na kole či koloběžce  a hradí odbornou opravu jízdních kol.  Celkem spolupracujeme s 29 školami a do Říčan se v roce 2022 sjelo 
104 tříd (jaro a podzim). Neustále se snažíme zdokonalovat výuku. Bereme v potaz podněty a připomínky pedagogů a žáků, které se v rámci 
našich možností a ve spolupráci s BESIPem a městem Říčany pokoušíme naplňovat. 
  
V rámci výuky s dětmi probíráme základními dopravními předpisy - značky, křižovatky, povinnou výbavu kola apod. Podzimní část je více učící 
jak teoreticky, tak prakticky na DDH, jarní část je pak opakování, doplňování, dopravní test a jízda na body. Při úspěšném splnění žáci dostanou 
průkaz cyklisty. 
  
Výuka pro 1. –  3. třídy ZŠ  
Zahrnuta do dlouhodobého programu primární prevence – viz kapitola Centrum primárních programů. 
 
Výuka dopravní výchovy pro MŠ 
Výuka je koncipovaná formou setkání na cca 1 hodinu. Výuka je zaměřena na to, jak bezpečně reagovat v dopravních situacích a umět se ori-
entovat v základních pravidlech silničního provozu.  
 

 
 



 

 17 

 
 

 

Vývoj v roce 2022 
Dopravní výchova pro 4. třídy je tradičně velkým a žádaným projektem. Zapojeni byli žáci zejména 4. tříd ZŠ.  Z hodnocení pedagogů, žáků i 
vedení BESIP vedeme výuku zábavně, pestře a naučně, kombinujeme styly učení – samostatná práce, skupinové diskuse, výklad, opakování. 
K naučení a procvičování křižovatek jsme využívali dostupné aplikace, které jsou pro děti zajímavé a pomohou je dětem pochopit 
(www.bezpecnecesty.cz – 3D křižovatky). Během jara i podzimu 2022 byly zapojeny i některé MŠ. 
 
 

Statistické informace 

Dopravní výchova pro 4. a 5. třídy ZŠ 

 
 

 
 

 
 
Výhledy pro rok 2023 
 

Cílem je v plném rozsahu realizovat jarní a podzimní dopravní výuku, učit děti správně a bezpečně jezdit a vydávat šikovným dětem průkazy 
cyklisty. Lektorský tým dále vzdělávat, zabývat se dopravní bezpečností v Říčanech i okolí, více zapojit mateřské školky.  Cílem je také zajištění 
financování a udržení lektorů DV.  

 
 
 
 
Donátoři 
 

 

Dopravní výchova pro MŠ 

  jaro a podzim 2022 

zapojené školy 29 

počet tříd 104 

počet dětí 1974 

  jaro a podzim 2022 

zapojené školy 2 

počet tříd 7 

počet dětí 117 

http://www.bezpecnecesty.cz


 

 18 

AKTIVITY PRO VEŘEJNOST 
 

 Letní příměstské tábory 

Cesta integrace je v létě opět ve znamení příměstských táborů. Tentokrát naši planetu 
napadli zombie. Ve dvou turnusech – jedni pěšáci a druzí cyklisti, jsme všechny pochy-
tali a kněžku Kyru a její líheň zneškodnili. Do táborů se zapojilo 46 dětí, nachozeno bylo 
mnoho kilometrů, naježděno na kole asi 150 km, her bylo mnoho a zábavy nespočet-
ně.  

Další aktivity, kterých jsme se účastnili: Do práce na kole, Starák fest, Dětský den Říčany, 
charitativní běh Od nevidím do nevidím, Říčanské slavnosti (akce před klubem: Cesta 
žije).  

  

Další aktivity pro veřejnost, které jsme pořádali: dopravní odpoledne na dopravním 
hřišti či cykloterén na cyklostezce.  

 

Akce Cesta žije realizovaná Klubem Cesta 
 
Klub Cesta ve spolupráci s městem Říčany úspěšně realizoval kulturní akci „Cesta žije“, 
kterou postupně navštívilo přes 150 osob. Díky akci došlo u mladých lidí ke zpestření 
volného času a nácviku schopností a dovedností, kterými jsou spolupráce, zodpověd-
nost, dotahování úkolů, trpělivost, odvaha, komunikace, sociální začleňování, kreativita 
a adaptace. A to nejen formou her, soutěží, výtvarných a sportovních činností a 
workshopů na akci, ale hlavně spoluúčastí na přípravách akce, která může mimo jiné 
pomoci v pozitivnějším vnímání mladých ze strany komunity. 



 

 19 

 
Den záchranářů 

 
V Říčanech na Masarykově náměstí v červnu proběhl díky Ces-
tě integrace po covidové pauze další ročník akce Den záchraná-
řů určený dětem základních i mateřských škol i veřejnosti. 
Cílem bylo připomenout návštěvníkům základní pravidla bez-
pečnosti, upozornit na nebezpečí negativního skupinového 
tlaku, odpovědnost za zdraví své i ostatních a naučit žáky, jak 
mohou pomoci a jak se zachovat v případě nehody, úrazy či v 
jiných situacích.  
 
Akci pořádala Cesta integrace, o.p.s. za významné spolupráce 
města Říčany, Městské policie Říčany, Sboru dobrovolných 
hasičů Říčany, Hasičského záchranného sboru Říčany, Zdravot-
nické záchranné služby Středočeského kraje ze stanice Říčany, 
Fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT, Policie ČR, Celní 
správy ČR, Českého červeného kříže, Armády ČR či organizace 
Wakenhat. Na akci finančně 
přispělo město Říčany, BESIP a Zdravotní pojišťovna Minister-
stva vnitra ČR, výborné pečivo věnovalo pekařství Frydrych. 
Další občerstvení zajistila Střední škola řemesel Kunice. Všem 
patří velký dík. 



 

 20 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY PRO ODBORNÍKY, NA KTERÉ MÁ 

CESTA INTEGRACE AKREDITACI OD MPSV 
 

 
Název programu: Sociální pracovník/pracovník v sociálních službách jako subjekt pomoci obětem trestných činů 
Číslo akreditace: A2020/0029-SP/PC/VP, rozsah: 8 hod. 
  
Anotace: 
Kurz seznamuje účastníky se základními okruhy problémů souvisejících s postavením oběti trestného činu v kontextu aktuální evropské a tu-
zemské legislativy. Seznamuje s právy a povinnostmi subjektů, které se při své činnosti dostávají do kontaktu s obětí trestného činu a jsou ze 
zákona povinny poskytnout oběti informace a podporu podle jejich kategorie, zejména zvlášť zranitelným obětem. Kurz věnuje pozornost 
oblasti ochrany před druhotnou újmou, tj. před dalším vystavováním oběti stresovým situacím, které mohou vzniknout při nekvalifikovaném 
přístupu k obětem. Prostřednictvím modelových situací se účastníci seznámí mj. s možnostmi vyhledávání subjektů akreditovaných k pomoci 
obětem, s podporou obětí trestného činu formou peněžité pomoci státu apod. 
  
Určeno pro sociální pracovníky, dále pracovníky v sociálních službách, pracovníky v manažerské či řídící funkci.  

 

 

Název programu:  EXEKUCE A ODDLUŽENÍ 

Číslo akreditace: A2022/1075-SP, rozsah: 8 hod. 

 
Anotace: 

Účastníci kurzu se seznámí se základy exekučního a insolvenčního řízení, zejména kdo a za jakých okolností je účastníkem řízení, jaké jsou for-

mální a obsahové náležitosti jednotlivých podání a úkonů podle právních předpisů v platném znění. Podrobně bude probíraná zejména proble-

matika a odůvodnění návrhu na povolení oddlužení jako jedna z forem řešení insolvence. Budou charakterizovaná rizika, výhody a nevýhody 

oddlužení pro jednotlivce, manžele, fyzické osoby a osoby samostatně výdělečně činné. Na konkrétních případech budou podané informace k 

povinným podkladům, k zákonným lhůtám závazným pro dlužníky, věřitele a insolvenční správce. 

Určeno pro sociální pracovníky, dále pracovníky v sociálních službách. 

 
 



 

 21 

 

 

 

DOSTUPNOST SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ŘÍČANSKU 
 

Cesta integrace se na Říčansku dlouhodobě věnuje poskytování poradenství a prevence v rámci sociálních služeb občanské poradny v Říčanech a 
Mnichovicích, provozuje v Říčanech nízkoprahový Klub Cesta pro děti a mládež a v neposlední řadě se věnuje primární prevenci ve školách na 
Říčansku.  
 
Vzhledem k rozmanitostem služeb i působnosti na Říčansku a tím časové náročnosti a na základě potřeb regionu získala organizace dotaci 
z Integrovaného operačního programu (IROP)  v rámci výzvy MAS Říčansko, o.p.s. na projekt „Dostupnost sociálních služeb Cesty integrace na 
Říčansku“, číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007305. Investiční část projektu realizovala v období 8-12/2018.  
 
V roce 2022 díky podpoře projektu a nákupu majetku realizovala i v rámci 5– leté udržitelnosti sociální práci na Říčansku. Jednalo se o  odborné 
sociální poradenství a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Pracovníci organizace jsou mobilnější díky zakoupenému automobilu  a došlo 
k rozvoji terénní formy služeb díky vybavení stanem, stolním fotbálkem a interaktivní tabulí.   
 
Cesta integrace v lednu 2019 předložila závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu. Dotace byla v březnu 2019 proplacena ve výši 435 999,65 Kč, 
kterou organizace v roce 2018 předfinancovala. Dalších 5% platila z vlastních zdrojů. Celkové náklady projektu činily 458 947 Kč. 



 

 22 

NĚKTERÉ Z PŘÍBĚHŮ NAŠICH KLIENTŮ  
 

 
Občanská poradna 
 
Klient v seniorském věku v poradně předložil pravomocné dokumenty krajského soudu, které prokazují, že je obětí závažného trestného činu. Za 
něj byl pachatel odsouzený a nyní je téměř deset let ve výkonu trestu odnětí svobody a v náhradě škody je zatím zcela nečinný. Po odsouzení pa-
chatele klient pro svůj zdravotní stav a obavy ze msty odsouzeného žádné nároky neuplatnil. Nyní po několika rocích požaduje vysvětlení, zda má 
ještě nárok na náhradu škody, která je v odsuzujícím rozsudku konkrétně definovaná, či na jiné kompenzace, protože se dostal do tíživé sociální 
situace. Při konzultaci poradce vysvětlil, jaká práva mu poskytuje zákon o obětech trestných činů a trestní řád. Upozornil, že lhůta pro uplatnění 
peněžité pomoci státu již nevratně uplynula. K uplatnění náhrady škody dostal klient vysvětlení, že stále ještě trvá nárok na její uplatnění, protože 
promlčení nenastalo. Může udělat konkrétní kroky sám, nebo s právním zástupcem. V podrobných instrukcích dostal informaci, že nejdříve musí 
povinného odsouzeného vyzvat, aby začal náhradu škody plnit. V případě marné výzvy pak příslušnému soudu podat návrh na výkon exekuce k 
náhradě škody.  

 

Na poradnu se naléhavou žádostí o konzultaci obrátila žena 50+. Při ní sdělila, že řadu let žila v zahraničí a nyní je více než deset let v ČR. Sdělila, 
že již sedm let marně pátrá po své dceři, které bylo na začátku pohřešování 17 let. Sama se domnívá, že zmizení dcery bylo trestným činem a 
sama je obětí. Je nespokojená s činností Policie ČR, která podle kl. řádně nekoná, nedbá na její mnohočetné podněty. Stěžuje si i na postup dozo-
rového státního zastupitelství, kterému podala příslušná podání a opravné prostředky spolu se svým advokátem. Ve velmi emotivních sděleních 
při konzultaci sdělila, že se již kvůli situaci dostala do péče psychologů a psychiatrů, že byla opakovaně léčená v psychiatrické nemocnici. To jí sice 
pomáhá zvládat stále náročnou situaci, ale v očích orgánů činných v trestním řízení ji jako oběť trestného činu, resp. pravděpodobně pozůstalé po 
oběti, značně diskriminuje. Sama prohlásila, že se chce dozvědět, co se s dcerou stalo, aby se ona sama mohla s věcí vyrovnat  a vrátit se do živo-
ta. Zatím nemůže. Při konzultaci kladla důraz na získání informací o postupech v řízení, které by jí napomohly k tomu, aby ji orgány činné v trest-
ním řízení braly vážně. 

 

Klientka 44 let, paní P., matka 4 dětí přichází konzultovat situaci, kdy její druhý manžel opakovaně zneužíval 2 dcery z prvního manželství. Starší 
dcera se dokonce začala sebepoškozovat. Celou záležitost byla schopna sdělit až mladší dcera, která se svěřila učitelce. Věc je již nahlášena na 
PČR, děti mají zajištěného psychiatra  a jsou lékařsky opečované. Klientka od nás chce konzultaci ohledně možností čerpat sociální dávky, neboť je 
v současné době na rodičovské dovolené a nemá tudíž dostatečný příjem, aby zaplatila nájem a uživila děti. Konzultujeme možnosti přídavku na 
děti, příspěvku na bydlení atd. Dále konzultujeme možnost odstěhování jinam, kde děti nebudou mít nepříjemné vzpomínky. 

 

 



 

 23 

 

Naše klientka paní I. je zadlužená, dluhy vznikly u mobilního operátora a u nebankovních organizací, kde si klientka půjčovala peníze, aby umořila 
další půjčku a tím se dostala do dluhové spirály.  
Žije v manželství s mužem, který nepracuje a je omezen ve svých právech, má opatrovníka. Manželé mají tři zdravé děti a 4 je v současné době na 
cestě.  Manžel na chod rodiny nepřispívá žádné finanční prostředky, jelikož mu z částečného invalidního důchodu opatrovník sotva dokáže poplá-
cet dluhy. 
Rodina funguje díky babičce, která zajišťuje většinu péče o děti, vaří, pere atd. Paní I. je ve velmi submisivní, doma o všem rozhoduje manžel. Veš-
keré dokumenty (ohledně dluhů, automobilů atd.) jsou psány na jméno manželky.  
Finanční situace se jí zhoršila natolik, že v rodině nezbývají peníze na jídlo pro děti, na jejich základní potřeby, obuv atd. Snažíme se rodině pomá-
hat a zajistit i materiálně a potravinami z potravinové banky. 
Dokázali jsme s klientkou i jejím manželem vyjednat všechny potřebné dokumenty, tak abychom mohli podat návrh na oddlužení. Ten byl soudem 
schválen a tak nadále pokračujeme ve spolupráci s přiděleným insolvenčním správcem, aby se situace rodiny zlepšila a stabilizovala. 
 

 
 
 
 
NZDM Klub Cesta 
 
Dlouholetý klient Klubu, aktuálně se připravuje na přijímací zkoušky na střední a požádal nás o pomoc. V rámci doučování podporujeme nejen 

jeho přípravu na přijímačky, ale také jeho snahu se na střední dostat. 

Dlouhodobá klientka klubu, nepříznivá rodinná situace: matka závislá na návykových látkách (hl. alkohol ale i lehké drogy), otec se do výchovy 

nezapojuje. Klientka trpí depresemi a hlubokým pocitem samoty, ve škole má problémy s motivací. Cílem je zajistit klientce doučování, vytvořit 

příjemné zážitky spojené s učením, tím přepsat její výchovné vzorce. Zároveň zajistit bezpečné a důvěrné prostředí, kam může opakovaně přichá-

zet a sdílet s námi své starosti i radosti. Hlavním tématem této klientky je velice defektní vztah k sobě samotné , zapojujeme ji proto do aktivit, 

které podporují sebelásku a vnitřní sílu.  

Klientka řeší nestabilní vztahy svých rozvedených rodičů, situace je řešena i v rámci OSPODU. Klientka zažívá velmi těžké období, při kterém probí-

há i sebepoškozování. Klub ji v této situaci doprovází těžkými stavy, úspěšně pracujeme na copingových strategiích v rámci sebepoškozování, 

nabízíme smysluplné aktivity, které klientku uvolní od každodenních strastí, kvůli kterým má velmi narušený spánkový systém a proto vějeme 

pozornost i tématu kvalitního spánku. Pravidelně s námi klientka absolvuje terapie červeným světlem, které ji srovnává cirkadiánní rytmus, vnáší 

do běžných dní pohodu, uvolnění a podporuje spánkový režim. Klientce zároveň vysvětlujeme některé administrativní situace řešené s OSPODem. 

Velice často poskytujeme klientce službu krizové intervence.  



 

 24 

 

INFORMACE O LIDSKÝCH ZDROJÍCH 
 

Orgány společnosti 

 

Správní rada obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s.  

Ing. Zdeněk Černovský, Ph.D., předseda, Mgr. Barbora Kölblová, Ing. Pavla Lubinová 

 

Dozorčí rada obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s.   

Ing. Jaroslav Černý, MBA, předseda, Ing. Jarmila Voráčková, Vítězslava Bínová  

 

Zakladatelé obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s. 

Ing. Zdeněk Černovský, Ph.D., Mgr. Barbora Kölblová, Petra Nyklová 

 

Pracovní tým společnosti 

Společnost zaměstnávala v průběhu roku 2022 celkem 16 zaměstnanců formou pracovní smlouvy či dohody o pracovní činnosti, konečný stav 
k 31.12.2022 byl celkem 14 zaměstnanců. Dále společnost v průběhu roku 2022 měla s 16 zaměstnanci uzavřené dohody o provedení práce a 
rovněž externě spolupracovala s  1 právničkou. 
 

 

Management, vedoucí služeb a další pracovníci v přímé práci s uživateli služeb:  

Petra Nyklová, ředitelka, statutární zástupce společnosti 

Ing. Pavla Lubinová, vedoucí finanční manažerka 

Mgr. Markéta Hubínková DiS., vedoucí sociální pracovnice občanských poraden, Centra primárních programů  

Mgr.  Tereza Zajíčková, DiS., vedoucí sociální pracovnice NZDM Klubu Cesta  

Vlastimil Zima, sociální pracovník a odborný poradce  

Ing. Viktorie Ryčlová, DiS., sociální pracovnice a odborná lektorka  

Mgr. Alena Radová, sociální pracovnice, odborná poradkyně  

Bc. Jana Kratochvilová, sociální pracovnice (do 2/2022) 

Marie- Magdalena Bajcurová, pracovnice v sociálních službách (od 3/2022) 

Bc. Dagmar Měchurová, DiS., odborná poradkyně (od 6/2022) 

Ondřej Brusch, pracovník v sociálních službách  

Mgr. Kateřina Bláhová, sociální pracovnice (8-10/2022) 

Karolina Hrabětová, odborná lektorka a pracovník v sociálních službách (od 9/2022)  

Mgr. Tereza Slabihoudková, Ph.D., odborná lektorka ( od 10/2022) 

Lucie Vysloužilová, DiS. , sociální pracovnice (od 9/2022) 

Klára Holadová, DiS, sociální pracovnice 

 

 

Externí spolupráce formou smlouvy o právních službách pro uživatele služeb: 

Mgr. Barbora Kölblová, odborná poradkyně Občanské poradny, právnička 

 

 

Externí spolupráce formou dohod o provedení práce na dílčích aktivitách některých služeb: 

Mgr. Tereza Zajíčková, DiS., Ing. Pavla Lubinová, Petra Nyklová, Tereza Selixová– Nováková, Klára Holadová, DiS., Petr Jirsa, Mgr. Tereza Slabi-

houdková, Ph.D., Adam Komárek, Lucie Vysloužilová, DiS., Marie– Magdaléna Bajcurová, Mariana Komárková, Bc. Monika Moravcová, Pavel 

Kupec, Bc. Dagmar Měchurová, DiS., Lucie Elšíková, Mgr. Markéta Hubínková, DiS.  



 

 25 

HOSPODAŘENÍ 
 

 

Náklady v členění podle nákladových položek   ( v Kč) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Informace o celkovém objemu nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a 

na vlastní činnost obecně prospěšné společnosti, včetně výše nákladů na odměnu ředitele a na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady 

 

Členové správní rady a dozorčí rady nepobírali za svou funkci v roce 2022 žádné finanční odměny. Náklady hlavní činnosti z obecně prospěšné 

činnosti a vlastní obecně prospěšné činnosti činily za rok 2022 celkem 10 367 397,44,-Kč. Výnosy hlavní činnosti z obecně prospěšné činnos-

ti, vlastní obecně prospěšné činnosti a hospodářské činnosti činily za rok 2022 celkem 10 656 688,- Kč. Hospodářský výsledek činil za rok 2022 

celkem 289 290,56,- Kč.  
 

 

 

 

 

 
 

mzdové náklady 6 988 302,00 

mzdové náklady, DPP 5 307 292,00 

sociální a zdravotní pojištění , ostatní sociální náklady 1 681 010,00 

spotřeba materiálu 888 281,42 

DHM do 40tis. 315 110,56 

kancelářské potřeby 104 150,59 

úklidové a zdravotnické potřeby 59 931,91 

ostatní materiál – literatura, sport. potřeby a pomůcky pro mládež, apod. 409 088,36 

spotřeba energie 208 997,87 

služby celkem 2 127 362,15 

opravy, udržování 74 828,00 

cestovné 69 337,00 

spoje – poštovné, telefonní služby, internet 62 134,29 

nájemné 321 844,00 

vzdělávání, supervize, konzultace 99 273,00 

ekonomické služby a účetní audit 156 000,00 

právní služby 386 000,00 

ostatní služby – správa webu, software, tiskové služby,, apod. 957 945,86 

bankovní poplatky, pojištění 43 020,00 

odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 102 110,00 

poskytnuté členské příspěvky 9 324,00 

CELKEM 10 367 397,44 



 

 26 

HOSPODAŘENÍ 
 

 

 
 
 

Výnosy v členění podle zdrojů ( v Kč) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Středočeský kraj – na poskytování sociálních služeb (původně dotace MPSV) 4 887 700,00 

Středočeský kraj – Humanitární fond 590 000,00 

Středočeský kraj – Fond Primární prevence 180 560,00 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 574 667,00 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Primární prevence 660 000,00 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Podpora doučování 130 000,00 

Město Říčany 190 000,00 

Město Benešov 72 700,00 

Město Mnichovice 5 000,00 

OPZ – Cesta z dluhů v Praze 768 701,25 

OPZ – Cesta z dluhů na Říčansku II. 609 838,75 

OPZ – Cesta z dluhů na Benešovsku 189 637,50 

Přijaté dary 128 300,00 

Tržby z vlastní činnosti 1 438 300,00 

Jiné ostatní výnosy 231 283,50 

 CELKEM 10 656 688,00 



 

 27 

 
 

 

 

Informace o vývoji a stavu fondů obecně prospěšné činnosti k rozvahovému dni 

Společnost nemá, k 31.12.2022 zřízeny žádné fondy.  

 

 

 

Vybrané informace o stavu majetku a závazků k rozvahovému dni a o jejich struktuře ( v Kč) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Majetek   

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 458 947,00 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky         -458 947,00 

Zásoby 0 

Pohledávky za odběrateli 0 

Pohledávky za poskytnuté zálohy - kauce podnájem 15 000,00 

Pohledávky za poskytnuté zálohy - záloha energie 25 752,00 

Příjmy příštích období – OPZ  – Cesta z dluhů v Praze 488 637,50 

Pokladna – zůstatek 10 156,00 

Bankovní účet - zůstatek 2 211 187,98 

Závazky   

Dlouhodobé závazky 0 

Dohadné účty pasivní 25 752,00 

Přijaté zálohy – OPZ - Cesta z dluhů v Praze 503 878,00 



 

 28 

 
 

 
 

 

 

Informace o změně zakládací listiny a změny ve složení správní rady a dozorčí rady a o změně ředitele 

Obecně prospěšná společnost byla zapsána k 23.12.2013 u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou O 1346. V roce 2022 nedošlo ke 

změně zakládací smlouvy ani složení správní či dozorčí rady a změně osoby ředitele.  Pouze u dvou členů dozorčí rady paní Vítězslavy Bínové a 

pana Jaroslava Černého došlo k 24.12.2022 k ukončení členství v dozorčí radě.  

  

Společnost vznikla na základě zákona č. 68/ 2013 Sb. o změně právní formy občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost a dle záko-

na č. 248/ 1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů a doplnění zákonů přeměnou občanského sdružení 

Cesta integrace.  Veškerý majetek, závazky a pohledávky občanského sdružení Cesta integrace přechází na obecně prospěšnou společnost 

Cesta integrace, o.p.s., která je přímým pokračovatelem občanského sdružení Cesta integrace, přebírá jeho identifikační číslo 26619032 i jeho 

historii. 

 
 
 
 

Náležitosti výroční zprávy dle § 21 zákona o účetnictví  

Informace o skutečnostech po rozvahovém dni, které jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy: významné skutečnosti nenastaly.  

Informace o předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky: 

V roce 2023 se společnost zaměří na pokračující a dlouhodobou práci na strategickém a koncepčním rozvoji služeb společnosti, včetně řešení 

stabilnějšího personálního a financování zajištění většiny služeb.  

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje: netýká se.  

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích: netýká se. 

Informace o tom, zda účetní jednotka má organizační složku podniku v zahraničí: nemá.  

 

 

 
 

Přílohy k hospodaření:  

Výkaz zisků a ztráty 

Rozvaha 

Příloha k účetní závěrce 

Výrok auditora 

 

 

 

 

 
 



 

 29 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 Daňový subjekt: Cesta integrace, o.p.s.  

 IČ / DIČ: CZ26619032  

 Sídlo účetní jednotky: Masarykovo nám. 6/17, 25101 Říčany  

      

Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu ke dni 
31.12.2022 

  (v celých tisících Kč)  

      

  Název položky činnost hlavní činnost  

hospodářská 

celkem 

 

    1 2 3  

A Náklady 10 367 0 10 367  

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 225 0 3 225  

A.I.1. 
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladova-
ných dodávek 1 097 

0 
1 097  

A.I.3. Opravy a udržování 75 0 75  

A.I.4. Náklady na cestovné 69 0 69  

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0  

A.III. Osobní náklady 6 988 0 6 988  

A.III.10 Mzdové náklady 5 307 0 5 307  

A.III.11 Zákonné sociální pojištění 1 681 0 1 681  

A.IV. Daně a poplatky 3 0 3  

A.IV.15 Daně a poplatky 3 0 3  

A.V. Ostatní náklady 40 0 40  

A.V.22 Jiné ostatní náklady 40 0 40  

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek 102 

0 
102  

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého majetku 102 0 102  

A.VII. Poskytnuté příspěvky 9 0 9  

A.VII.28 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 9 

0 
9  

A.VIII. Daň z příjmů 0 0 0  

  Náklady celkem 10 367 0 10 367  

B. Výnosy 10 644 12 10 656  

B.I. Provozní dotace 8 859 0 8 859  

B.I.1. Provozní dotace 8 859 0 8 859  

B.II. Přijaté příspěvky 128 0 128  

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 128 0 128  

B.III. Tržba za vlastní výkony a za zboží 1 426 12 1 438  

B.IV. Ostatní výnosy 231 0 231  

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy 231 0 231  

B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0  

  Výnosy celkem 10 644 12 10 656  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 277 12 289  

D. Výsledek hospodaření po zdanění 277 12 289  

      



 

 30 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 Daňový subjekt: Cesta integrace, o.p.s. 

 IČ / DIČ: CZ26619032 

 Sídlo účetní jednotky: Masarykovo nám. 6/17, 25101 Říčany 

   

Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném roz-
sahu ke dni 31.12.2022  

 (v celých tisících Kč) 

    

  AKTIVA 
stav k prvnímu dni 
účetního období 

stav k poslednímu dni 
účetního období 

    1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem 102 0 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 458 458 

A.II.4 Hmotné movité věci a jejich soubory 375 375 

A.II.7 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 83 83 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -357 -458 

A.IV.7 

Oprávky k samostatným hmotným movi-
tým věcem a souborům hmotných movi-
tých věcí -292 -375 

A.IV.10 
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku -65 -83 

B. Krátkodobý majetek celkem 2 780 2 790 

B.I. Zásoby celkem 0 0 

B.II. Pohledávky celkem 41 80 

B.II.1. Odběratelé 0 39 

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 41 41 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 2 263 2 221 

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 50 10 

B.III.3. Peněžní prostředky na účtě 2 213 2 211 

B.IV. Jiná aktiva celkem 476 489 

B.IV.2. Příjmy dalších období 476 489 

  Aktiva celkem 2 882 2 790 

    

    



 

 31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Daňový subjekt: Cesta integrace, o.p.s. 

 IČ / DIČ: CZ26619032 

 Sídlo účetní jednotky: Masarykovo nám. 6/17, 25101 Říčany 

Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném roz-
sahu ke dni 31.12.2022  

 (v celých tisících Kč) 

    

  PASIVA 
stav k prvnímu dni 
účetního období 

 stav k poslednímu dni 
účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 2 068 2 790 

A.I. Jmění celkem 97 0 

A.I.1. Vlastní jmění 97 0 

A.II. 
Výsledek hospodaření cel-
kem 1 971 2 260 

A.II.1. Účet výsledku hospodaření 0 289 

A.II.2. 
Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení 230 0 

A.II.3. 
Nerozdělený zisk, neuhraze-
ní ztráta minulých let 1 741 1 971 

B Cizí zdroje celkem 813 530 

B.I. Rezervy celkem 0 0 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 

B.III. Krátkodobé závazky celkem 813 530 

B.III.3 Přijaté zálohy 787 504 

B.III.22 Dohadné účty pasivní 26 26 

B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0 

  Pasiva celkem 2 882 2 790 



 

 32 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 33 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 34 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 35 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 36 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 37 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 38 

 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI A PODPORU 

Poskytovatelé dotací: 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Dary od měst: 

Město  
Sázava 

Město  
Mnichovice 



 

 39 

 
 

 

Spolupracující společnosti, firmy, neziskové organizace a základní školy 
MAS Říčansko, o.p.s., Komunitní centrum Říčany, o.p.s., Církev bratrská, Česká asociace streetwork, o.p.s., Centrum služeb pro silniční dopra-

vu, s.p.o., Probační a mediační služba ČR, BESIP - Ministerstvo dopravy ČR, CPKP - komunitní plánování, Město Bystřice - plán prevence krimi-

nality, MAP Posázaví - pracovní skupina rovné příležitosti, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Říčany, Odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví  MÚ Benešov, RUAH o.p.s.- projekt Obce blíže lidem, MAS Posázaví, MAS Blaník, Úřad práce – pracoviště Benešov, Chopos, Raná péče, Cha-
rita Benešov, Vltawia psychologická poradna, Rytmus, Charita Mnichovice, INTEREXPERT neziskový sektor s.r.o.  
 
Městská policie Říčany, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje– stanice Říčany, Sbor dobrovolných hasičů Říčany,  Asociace 
dobrovolných záchranářů ČR, Oslíci na cestách, Celní správa ČR, Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT,  Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje, Český červený kříž.  
 

Spolupráce v rámci dopravní výchovy BESIP: 
2. ZŠ Říčany, Bezručova, ZŠ Světice, ZŠ Velké Popovice, ZŠ Emila Kolbena Strančice, ZŠ Kostelec u Křížků, ZŠ Škvorec, ZŠ T. G. Masaryka Mnicho-

vice,  ZŠ Mukařov, ZŠ Ondřejov, ZŠ Čestlice, ZŠ Vyžlovka, 4. ZŠ Říčany Nerudova, ZŠ Mozaika Myšlín, ZŠ Mirošovice, ZŠ Senohraby, 3. ZŠ Říčany 

U Říčanského lesa, ZŠ Kostelec nad Černými lesy,  SCIS, s. r. o. Jesenice, ZŠ Sulice, I. ZŠ Říčany Masarykovo nám., ZŠ Nemo, ZŠ Stříbrná Skalice, 

ZŠ Zdiměřice, ZŠ Sofie, ZŠ Magic Hill, ZŠ Průhonice, ZŠ Olešovice, ZŠ Navis, ZŠ Tehov 

  

Spolupráce v rámci všeobecné primární prevence: 

2. ZŠ Říčany, Gymnázium Říčany, 1. ZŠ Říčany,  ZŠ Mirošovice, ZŠ Kostelec u Křížků, ZŠ Emila Kolbena Strančice, ZŠ Senohraby, ZŠ a MŠ Jiráskova 

Kladno, ZŠ a PŠ  Neratovice, ZŠ Týnec nad Sázavou, ZŠ Světice, 3. ZŠ Říčany U Říčanského lesa, 4. ZŠ Říčany Nerudova, ZŠ Mělník, ZŠ Sulice, ZŠ 

Kunice, ZŠ Vinařice, ZŠ T. G. M. Mnichovice, ZŠ Vyžlovka, ZŠ Stříbrná Skalice, ZŠ Chocerady, SSR Kunice, ZŠ Olešovice,  ZŠ Sofie, ZŠ Zdiměřice 

  

Spolupráce s mateřskými školami: 

MŠ Pyšely, MŠ Kolovraty 

 

Speciální poděkování: Koloběh Říčany, p.o. města Říčany  

(dlouhodobá podpora sociálně znevýhodněných klientů Cesty integrace) 

 

 

Významná spolupracující města: 
Město Říčany, Město Mnichovice, Město Benešov, Městská část Praha 22 Uhříněves 

 

 

Členství v asociacích a oborových organizacích:  
Česká asociace streetwork, Asociace poskytovatelů sociálních služeb, MAS Říčansko, o.p.s., Posázaví, o.p.s.  

 

 

Spolupracující firmy a dárci v roce 2022 
 

 

 

 

 

 

          

          Zdeněk Černovský 

 

 

Marian Bilas, Mito Light s.r.o.  a další drobní dárci. 

 

 

 

 



 

 40 
www.cestaintegrace.cz 


